

**PROTOKOŁ Nr XXXIV/2005**  
**z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 15 kwietnia 2005r.**

**Ad pkt 1.**

Pan Przewodniczący RM Stanisław Pietras ogłosił otwarcie trzydzieste czwarte w bieżącej kadencji obrady Sesji Rady Miejskiej.

Serdecznie powitał radnych Rady Miejskiej, Panów Burmistrzów oraz wszystkich przybyłych na obrady.

W dalszej części zwrócił się do przybyłych na obrady :  
.....cytuję....

Drodzy radni, Szanowni Zebrani !

W dniu dzisiejszym mija dokładnie tydzień od pogrzebu naszego największego Rodaka, Ojca Świętego Jana Pawła II.

Jego odejście nie pozostawiło nikogo obojętnym.

Ból i żal po stracie Ojca Świętego utkwiał w nas na zawsze, a Jego słowa:  
**„... otwórzcie swoje serca, nauczcie się rozmawiać ze sobą, nauczcie się słuchać nawzajem i widzieć człowieka w drugim człowieku ...”**  
nie pozostaną bez echa i mam nadzieję, że dla nas tutaj zebranych również będą drogowskazem.

Szanowni Państwo.

Uczcijmy minutą ciszy pamięć Ojca Świętego Jana Pawła II.

Proszę o powstanie.

Zebrani powstali z miejsc i uczcili minutą ciszy pamięć Jana Pawła II.

**Ad pkt 2.**

W punkcie tym Pan Przewodniczący RM poinformował, że : działając w oparciu o art. 23a ust.1 ustawy o samorządzie gminnym nowowybrani radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie.

Powitał wybranych w wyborach uzupełniających do naszej Rady w dniu 3 kwietnia 2005r. dwóch radnych.

w okręgu wyborczym Nr 1

- radnego Leopolda Garbacza,

w okręgu wyborczym Nr 9

- radnego Wiesława Macherzyńskiego.

Poinformował, że odczyta rotę ślubowania, po czym wywołani przez niego kolejno radni winni powstać i wypowiedzieć słowo „ślubuję”.

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie przystąpił do odczytania roty:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.**

**Wywołani przez Pana Przewodniczącego:**

**Radny Leopold Garbacz - wypowiedział słowo „ślubuję”**

**Radny Wiesław Macherzyński – wypowiedział słowo „ślubuję”.**

Po akcie ślubowania radny Tomasz Rurarz poprosił o 5 minut przerwy.

Pan Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy.

Po pięciominutowej przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady.

W części tej głos zabrał Radny Leopold Garbacz.

W swojej wypowiedzi podkreślił, że nie ukrywa satysfakcji z faktu wyboru go na radnego. Ma pełną świadomość z obowiązków które na nim jako radnym ciąży. Kampania wyborcza przekonała go jak duże są oczekiwania społeczne w stosunku do jego osoby.

Ze swej strony chce zadeklarować, że nie tak jak niektórzy mówią „przyszedł do rady żeby rozrabiać”, ale chce zadeklarować wolę współpracy ze wszystkimi dla dobra tej społeczności. Myśli, że wola ta zostanie przez wszystkich uszanowana, że znajdzie się wspólny język, aby rozwiązywać problemy, bo społeczeństwo tego oczekuje.

Liczy na to, że jego słowa zostaną właściwie odebrane.

Pan Przewodniczący RM – podziękował radnemu za deklarację i stwierdził, że ze swej strony zrobi wszystko aby współpraca układała się tak jak powinna.

Radny Rurarz Tomasz – w związku z utworzeniem przez 6 radnych Klubu „W obronie demokracji”, zgodnie z § 84 ust.2 Statutu gminy zgłasza ten fakt Panu Przewodniczącemu Rady, jak również wręcza mu dokument potwierdzający powstanie Klubu. Ponadto zwrócił się do wszystkich radnych RM, że jeśli któryś z nich zdecydował by się wstąpić do ich tego Klubu, serdecznie zapraszają. Członkowie Klubu będą dążyć do tego, aby przywrócić Radzie ustawową i statutową rangę w samorządzie. Będą dbać o środki finansowe i mienie komunalne, wspierać inicjatywy inwestycyjne gminy, ograniczać nie uzasadnione konsumowanie środków finansowych, a także ograniczać zbędne koszty finansowe administracji i samorządu.

Ad pkt 3

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 15 radnych.

Stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt 4.

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi bądź propozycje do otrzymanego projektu porządku obrad.

Radny Adam Stąpór – w związku z sytuacją uzupełnienia składu Rady o dwóch nowowybranych radnych zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 10 dotyczącego zmian w składach osobowych Komisji Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący – poinformował, że prowadził w tej kwestii rozmowę z radnym Rurarem. Uznano, że na tą okoliczność będą wprowadzone zmiany w Statucie gminy. Na następną sesję zostaną przygotowane projekty uchwał.

Radny Rurarz Tomasz – poinformował, że Klub Radnych „W Obronie Demokracji” posiada przygotowany projekt uchwały w sprawie powołania radnych w skład Komisji RM i można go wprowadzić pod obrady.

Pan Przewodniczący RM wniosek radnego Stąpóra poddał pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym 7 głosami „za” i 8 głosami „przeciw” odrzucili zgłoszony przez radnego Stąpóra wniosek.

W związku z powyższym Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad w wersji, która radni otrzymali wraz z materiałami.

1. Otwarcie sesji
2. Złożenie ślubowania przez nowowybranych radnych
3. Stwierdzenie quorum
4. Przyjęcie porządku obrad sesji.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.
7. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji.
8. Zapytania i interpelacje radnych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z członka Stałej Komisji Rady Miejskiej.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/135/2005 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 lutego 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2005 rok.
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym się” przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad pkt 5.

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

Nowowybrany radny Leopold Garbacz stwierdził, że protokołu nie czytał i stąd wstrzymuje się.

Ad pkt 6.

W punkcie tym Pan Przewodniczący odczytał informację o działaniach między sesjami.

( w załączeniu do protokołu).

Ad pkt 7.

Pan Burmistrz Edmund Wojna zapoznał radnych ze sprawozdaniem z działalności międzysesyjnej oraz z realizacji wniosków z poprzedniej sesji.

( w załączeniu do protokołu).

Ad pkt 8.

W punkcie tym głos zabierali:

Radny Tomasz Rurarz – zgłosił wniosek o wystosowanie pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych o wyznaczenie i pomalowanie nowego przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego na wysokości skrzyżowania z ulicą Chopina.

Ad pkt 9.

Pan Przewodniczący spytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Leopold Garbacz – w związku z tym, że nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji na której był omawiany projekt, chciałby zapytać, co spowodowało, że radny Zdzisław Cybuch rezygnuje z członkostwa w Komisji Spraw Społecznych.

Radny Zdzisław Cybuch – stwierdził, że złożył rezygnację, ponieważ nie chce być członkiem dwóch komisji.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XXXIV/149/2005 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z członka Stałej komisji Rady Miejskiej.

Ad pkt 10.

Pan Przewodniczący spytał, czy są jakieś uwagi do prezentowanego na posiedzeniu Komisji projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/135/2005 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2005r.

Radny Leopold Garbacz – zwrócił się z zapytaniem czy Pan Burmistrz ustalił, kto ponosi odpowiedzialność za błąd w uchwale budżetowej.

Pani Skarbnik – stwierdziła, że jest odpowiedzialna, ponieważ budżet opracowała tak jak w roku ubiegłym, a według RIO jest w wymienionych punktach źle.

Dlatego też prosi o uchwalenie tego projektu wykonanego zgodnie z zaleceniami RIO.

W głosowaniu jawnym radni 9 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi się” podjęli Uchwałę Nr XXXIV/150/2005 zmieniającą Uchwałę Nr XXXI/135/2005 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 lutego 2005r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stąporków na 2005r.

Pan Przewodniczący RM odczytał radnym uchwałę RIO dotyczącą nieważności uchwały w sprawie wykazu wydatków niewygasających. Jak było powiedziane na posiedzeniu Komisji uchwała ta w związku ze zmienioną ustawą nie jest potrzebna.

Ad pkt 11.

Odpowiedzi na wniosek radnego Tomasza Rurarza udzielił Z-ca Burmistrza Pan Dariusz Okła.

Stwierdził, że temat przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego na wysokości ul. Chopina jest znany, ponieważ mieszkańcy już kwestie ta zgłaszali.

Jest natomiast problem wynikający z faktu znajdującej się tam zatoczki. Jedyne wyjście byłoby aby przejście umiejscowić na wysokości sklepu .

Tym niemniej zostanie wystosowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg o podjęcie decyzji.

Pan Burmistrz Edmund Wojna – wykorzystując obecność przedstawicieli Pady Powiatu tj. Pana Przewodniczącego i dróh radnych RP, poinformował, że zostało spisane porozumienie z Zarządem Dróg Powiatowych i gmina nasza przeznaczyła na dokończenie drogi powiatowej w Świerczowie 130 tys.zł. Najwyższy czas aby nasi radni powiatowi poczuli się do obowiązku i dokończyli to, co zostało rozpoczęte. Mając nasze środki winni wesprzeć budowę tej drogi, gdyż łączy ona Stąporków z Kielcami. Jeśli będzie potrzebnych z naszej gminy więcej środków i to otrzymają. Dlatego jeszcze raz apeluje do radnych powiatowych z naszego terenu o poparcie.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Waldemar Komorowski – stwierdził, że na początku kadencji prosił Pana Burmistrza o wspólny wyjazd celem obejrzenia stanu dróg, ale Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma czasu. Sam drogi objechał i uznał, że droga w Świerczowie jest najgorsza o czym go powiadomił. Uznaje, że popełnił w tym momencie błąd, bo chyba na przekór nie znalazły się na ten cel środki w budżecie gminy. Gmina natomiast miała środki na samochód, nowe meble i na inne cele.

Sugerował również Panu Burmistrzowi, aby rozmawiał z władzami powiatu. Pan Burmistrz w odpowiedzi wymówił mu możliwość dyżurowania w pomieszczeniu w gminie.

Fakty te w ocenie Pana Komorowskiego mówią same za siebie, jednak mimo to zadeklarował współpracę.

Pan Burmistrz – stwierdził, że nie będzie się wdawał w niepotrzebną polemikę kto ma rację, a kto jej nie ma. Jest jednakże w posiadaniu dokumentu z Zarządu Dróg Powiatowych w którym wymienione są kwoty przeznaczone na drogi powiatowe w poszczególnych gminach.

Chciałby przy tym kolejny raz zaznaczyć, że żadna ustawa nie nakłada na gminy obowiązku partycypowania w kosztach remontów czy budowy dróg powiatowych.

Z informacji ZDP wie, że powiat w dział drogownictwo zaplanował 5 mln zł., z czego na remont biurowca 1.800 zł. , ok. 1 mln do Pilczycy , a na drogi ok. 1 mln zł.

Pan Przewodniczący Rady Powiatu Waldemar Komorowski – w obręb drogownictwa zaplanowane jest 4.800 tys . Na inwestycje ok. 1 mln. zł., reszta na budowę i remonty dróg i budowę dróg. Jeszcze nie wie ile pieniędzy powiat otrzyma z Funduszy Europejskich.

Faktem jest, że gminy nie muszą dokładać do dróg powiatowych, jednak to robią.

Jeśli chodzi o drogi powiatowe umiejscowione w gminie Stąporków, jako Przewodniczący RP wymógł, aby były robione w pierwszej kolejności. Twierdzi jednak, że wiosenny przegląd dróg jest konieczny. Winna to zrobić gmina wraz z powiatem. Należy z powiatem rozmawiać nie poprzez media, ale przy stole.

Pan Przewodniczący RM – w swojej wypowiedzi podkreślił, że po to wszyscy radni zarówno powiatowi, jak i gminni są wybrani przez społeczeństwo, żeby pracować na rzecz gminy.

Radny Paweł Książek – stwierdził, że przyglądał się jak wykonawcy łątają dziury w jezdniach i uważa, że są to pieniądze wyrzucone w błoto. Asfalt wylewany jest w dziury z wodą bez żadnego przygotowania. Wiadomo, że takie łątanie jest nie na długo. To jest przyczyną, że co roku wydajemy pieniądze na remont tych samych jezdni.

Pan Przewodniczący Stanisław Pietras – poparł wypowiedź radnego Książka ponieważ sam widział jak na ul. 1 Maja w Końskich łatano drogę w ulewny deszcz.

Radny Tomasz Rurarz – wraz z członkami Komisji RM uczestniczył w objeździe dróg i może z całą stanowczością stwierdzić, że drogi nowe nie wymagają żadnych remontów. Są wykonane solidnie. Dlatego należy się zastanowić czy warto wydawać corocznie pieniądze na łatanie dziur. Być może bardziej opłaca się położenie nowego dywanika. Byłby trwalszy nie wymagałby żadnych remontów, które przecież wiele kosztują.

Pan Przewodniczący – reasumując wypowiedzi radnych poinformował, że następna sesja będzie poświęcona drogom. Dlatego prosi o dyskusję przy udziale kompetentnych osób w tym temacie.

Radny Leopold Garbacz – zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza o wskazanie mu pomieszczenia na pełnienie dyżuru raz w tygodniu. W swojej kampanii wyborczej obiecał społeczeństwu, że będzie przyjmował interesantów gdy wybory wygra. Chciałby dotrzymać obietnicy, która w dużej mierze zależy od pozwolenia Pana Burmistrza.

Pan Ireneusz Karkuszewski – jako mieszkaniec Os. Pl. Wolności zwrócił się z prośbą o uporządkowanie ruchu pojazdów na Os. Pl. Wolności. Uliczki są tam wąskie i nie mogą minąć się dwa pojazdy bez wjechania na chodnik. Dlatego sugeruje aby oznakować ulice wprowadzając tam ruch jednokierunkowy. Chodniki są nowe i lekkomyślnością byłoby niszczyć je.

Pan Burmistrz – poinformował, że na skierowane do niego tematy udzieli odpowiedzi na następnej sesji.

Ad pkt 13.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obr4ad Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie sesji dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Elżbieta Purska

Stanisław Pietras